股票简称：ST光明   股票代码：000587   公告编号：2006—004

光明集团家具股份有限公司

关于以前年度报告重大会计差错调整的提示性公告

一、 公司董事会和管理层对更正事项的性质及原因的说明

   根据中国证监会证监发（2003）56号文件的精神和要求，公司对

关联方资金往来情况进行了彻底清查。在得知光明集团股份有限公司

（简称大股东）暂用公司名义承借的银行借款 1.38 亿元不能转贷给

大股东的情况下，经公司董事会研究决定，对该笔贷款在 2005 年底

进行帐务处理，由此增加了大股东资金占用，公司按照坏帐损失核算

办法对以前年度的财务报告进行了会计差错更正。

公司董事会将通过此事吸取教训，及时做好上市公司的信息披露

工作，杜绝此类事件发生。

二、更正事项对公司财务状况和经营成果的影响及更正后的财务

指标

2005年 9月 2004年
指 标 项 目  单位

调整前 调整后 调整前 调整后

主营业务收入 万元 11,130 11,130 19,523 19,523

净利润 万元 -1,872 -2,654 1,819 1,208

总资产 万元 78,804 85,704 79,217 86,117

股东权益（不含少数股东权益）  万元 24,272 16,187 26,316 19,013

每股收益 元 -0.101 -0.143 0.098 0.065

经营活动产生的现金流量净额 万元 -4,455 -4,455 4,869 4,869

净资产收益率 % -7.71 -11.3 6.91 6.35

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

扣除非经常性损益后的净利润 万元 -1,972 -2,754 -3,228 -3,839

扣除非经常性损益后的净资产收益率(加权） % -7.77 -15.57 -12.65 -15.22

每股经营活动产生的现金流量净额   元 -0.24 -0.24 0.262 0.262

2003年 2002年
指 标 项 目  单位

调整前 调整后 调整前 调整后

主营业务收入 万元 22,196 22,196 18,138 18,138

净利润 万元 -10,872 -15,771 -7,804 -10,431

总资产 万元 94,641 101,641 88,382 99,582

股东权益（不含少数股东权益）  万元 24,613 17,613 37,201 34,401

每股收益 元 -0.585 -0.85 -0.42 -0.56

经营活动产生的现金流量净额 万元 2,508 2,508 -2,040 -2,040

净资产收益率 % -44.17 -89.54 -20.98 -30.32

扣除非经常性损益后的净利润 万元 -10,632 -15,531 -8,171 -10,798

扣除非经常性损益后的净资产收益率(加权） % -33.47 -58.57 -19.65 -27.23

每股经营活动产生的现金流量净额   元 0.135 0.135 -0.11 -0.11

2001年 2000年
指 标 项 目  单位

调整前 调整后 调整前 调整后

主营业务收入 万元 25,761 25,761 30,725 30,725

净利润 万元 3,580 3,640 4,802 3,902

总资产 万元 78,672 91,832 69,452 83,552

股东权益（不含少数股东权益）  万元 45,713 44,873 42,736 41,836

每股收益 元 0.193 0.196 0.259 0.210

经营活动产生的现金流量净额 万元 1,192 1,192 1,890 1,890

净资产收益率 % 7.83 8.11 11.24 9.33

扣除非经常性损益后的净利润 万元 2,686 2,746 4,601 3,701

扣除非经常性损益后的净资产收益率(加权） % 6.03 6.29 10.22 8.04

每股经营活动产生的现金流量净额   元 0.06 0.06 0.10 0.10

   以上数据未经会计师事务所审计。本公司正结合 2005 年度财务

报告的审计工作，对相关事项进一步进行自查，并按照证监会《公开

发行证券的公司信息披露内容与格式编报规则第 19 号》的要求，由

会计师事务所对该更正事项进行审计，该事项对公司财务状况和经营

成果的影响以会计师事务所审计更正后的年度财务报告为准，本公司

将在审计结束后予以正式披露。请投资者予以关注并注意投资风险！

光明集团家具股份有限公司董事会

   二 00六年二月七日